

شمال



خسرو شکیبایی در کنار ناصر چشم‌آذر- ۱۳۶۸

دوازده سال پیش در چنین روزی، برابر با بیست و هشتم تیر ۱۳۸۷ خورشیدی، خسرو شکیبایی بازیگر برجسته سینمای ایران در شصت و چهار سالگی درگذشت. شکیبایی از سال ۱۳۶۰ با فیلم «خط قرمز» ساخته مسعود کیمیایی وارد عالم سینما شد و طی سه دهه در آثاری چون «ترن»، «شکار»، «دزد و نویسنده»، «یک بار برای همیشه»، «سارا»، «اتوبوس شب» و سریال‌های تلویزیونی «مدرس»، «روزی روزگاری»، «تفنگ سرپر» و «خانه سبز» به اقبالی نقش پرداخت. بسیاری از منتقدان سینمایی، شاه‌نقش حیات هنری شکیبایی را ایفای نقش حمید هامون در فیلم «هامون» ساخته داریوش مهرجویی می‌دانند.

کوانتوم

باب طبع رومیان و اساطیر یونانی

شهرود] مشهور است نخستین جایی که از پاستا یاد شده، سال ۱۱۵۴ و در یک کتاب بوده است. پاستا، یکی از انواع نودل است که به صورت پخته خورده می‌شود. البته احتمالاً خودتان کامل در جریان هستید اما ذکر مجدد این نکته خالی از لطف نیست که پاستا به معنای «خمیر» غذای اصلی مردم ایتالیاست.

- ۱- پاستا معمولاً از آرد گندم در دووم درست می‌شود. پاستاها دو دسته‌اند: خشک و تازه.
- ۲- در دنیا بیشتر از ۶۰۰ نوع پاستا و بیش از ۱۳۰۰ نام مختلف برای هر کدام آنها وجود دارد.
- ۳- ماکارونی، اسپاگتی و پنه، سه نوع از محبوب‌ترین پاستاها هستند.
- ۴- پاستاها انواع مختلفی دارند. پاستای رشته‌ای، پاستای فرمی، پاستای فوری، پاستای تخم‌مرغ، پاستای تازه و آل‌فورتو.
- ۵- پاستا را هر جور بخواهید می‌توانید سرو کنید، چراکه هرگز دستور طبع واحدی برایش تعریف نشده است. پاستا را می‌توان با چاشنی یا با سس مخصوص طبع کرد.
- ۶- پاستا معمولاً با گوشت پخته و سرو می‌شود.
- ۷- پاستا تا زمانی که خشک است حجم کمی اشغال می‌کند، اما اندازه‌اش بعد از پخته شدن، دو برابر می‌شود. پاستای خشک و پخته نشده تا یک سال ماندگاری دارد.
- ۸- «آل دنته» اصطلاحی است که برای روش سنتی طبع انواع ماکارونی ایتالیایی به کار می‌رود.
- ۹- مشهور است که اگر پاستا درست و دقیق پخته شده باشد، محتویات آن باید به دیواره ظرف بچسبند.
- ۱۰- نخستین گمانه‌زنی‌ها درباره چگونگی پیدایش ماکارونی به اساطیر یونانی برمی‌گردد. در واقع اعتقاد بر این بوده که الهه وُلکان با وسیله‌ای خمیر را به صورت رشته درمی‌آورد و با آن برای خوردن غذا آماده می‌کرده است!



دیزالو

کارزار قطعنامه‌ها از ۴۷۹ تا ۵۹۸

شهرود] درست یک هفته پس از آغاز تجاوز نظامی رژیم بعث عراق به ایران، شورای امنیت سازمان ملل متحد که گویی تازه متوجه این فعل و انفعال نظامی عظیم در منطقه خاورمیانه شده بود، نخستین قطعنامه خود درباره جنگ ایران و عراق را صادر کرد. در این قطعنامه که با شماره ۴۷۹ شناخته می‌شود از دوطرف خواسته شده بود نهایت خویشتنداری را لحاظ کرده و از اعمال زور بیشتر نسبت به یکدیگر خودداری کنند! این در حالی بود که کفه تقصیر در واقعه فوق مساوی نبود و ایران انتظار داشت شورای امنیت به عنوان مهم‌ترین رکن سازمان ملل متحد عکس‌العمل مبتنی بر واقعیت‌ها و موازین خود نشان دهد. وقتی نزدیک به ۳ هزار کیلومتر مربع از خاک یک کشور را قوای متخاصم اشغال می‌کنند، «خویشتنداری» آخرین انتظاری است که از دولت مردم آن کشور باید توقع داشت، پس به همین دلیل موجه ایران از پذیرش قطعنامه ۴۷۹ سر باز زد، کما اینکه رژیم متجاوز بعث نیز با زدن برجسب «عملیات آزادسازی» به تهاجم ارتش عراق، این قطعنامه را رد کرد. از ۴۷۹ تا ۵۱۴ یعنی دومین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع جنگ ایران و عراق نزدیک به ۲۲ ماه فاصله است. طی این مدت در جبهه‌های جنگ اتفاقاتی رقم خورد که نتیجه‌اش تبدیل عراق از مخالف قطعنامه‌های «پایان جنگ» شورای امنیت، به یکی از موافقان و طرفداران آن بود. عملیات‌های نظامی موفقیت‌آمیز ایران که گل سرسبدش بازپس‌گیری

ماضی نه چندان بعید



← نود و چهار سال پیش، برابر بیست و هشتم تیر ۱۳۰۵ خورشیدی، محمدولی خان تنکابنی، معروف به سپهدار تنکابنی، چهره سرشناس جنبش مشروطه در هشتاد سالگی با شلیک گلوله به زندگی خود پایان داد. محمدولی خان که فرماندهی مجاهدان گیلانی را برعهده داشت، تابستان ۱۲۸۸ خورشیدی وارد تهران شد و در کنار قوای سردار اسعد بختیاری، نقشی اساسی در پایان دادن به استبداد صغیر محمدعلی‌شاهی ایفا کرد. او تا قبل از انقلاب مشروطه نیز از رجال نامدار ایران به شمار می‌رفت و پس از پیروزی انقلابیون، سمت‌هایی چون وزیر جنگ و نخست‌وزیری داشت. ستاره اقبال او اما ظهور رضاشاه رویه افول گذاشت و به دنبال طرد شدن از قدرت، بخش مهمی از اموال خود را نیز از دست داد. در نهایت فشارها چنان عرصه را بر سپهدار تنکابنی تنگ کرد که چاره‌ای جز انتحار نیافت. مدفن او در امامزاده صالح شمیران است.

جدول

Table with 15 columns and 15 rows. The columns are numbered 1 to 15 from right to left. The rows are numbered 1 to 15 from top to bottom. The table contains a grid of black and white squares, representing a crossword puzzle solution.

افقی ۱- در طول حیات علمی خویش توانست ۲۵۰ اختراع رایج نام خود ثبت کند- ۲ ورزشگاه بازی‌های تیم ملی انگلیس- اثر مکسیم گورکی- گوسفند قربانی ۳- خاخم- پارچه روبالشی- نان خورش ۴- لاستیک اتومبیل- مورخ فرانسوی نویسنده شرح زندگانی مسیح- دانه سیاه ۵- هنوز انگلیسی- ویرایش- مشابعت ۶- برادر سلم و تور- درحال پرسیدن- ژنبر ۷- نوعی پارچه راه‌راه ابریشمی- سرمربی صاحب نام السد قطر- پایکوبی درویشان ۸- شاه معدوم عربستان- قشر میانی عضلانی جدار قلب- موی تابیده ۹- ارتعاش- کندزبان- تخته بزرگ و ستبر ۱۰- حرف فاصله- برعکس- علامت صفت عالی ۱۱- بستن راه عبور و مرور در پیاده‌روها- جنبش، رشه- بزکوهی ۱۲- خوبی‌ها- وقت چیزی باگاری- خانه‌های ریز عکس ۱۳- کشور نایروبی- ناپینا- پشت سر ۱۴- فیلم ارش معبریان با بازی محمدرضا گلزار و امین حیایی- از اقلیت‌های مذهبی- شیطان ۱۵- متفکر و دانشمند اسلامی که در سال ۱۳۵۸ به دست گروه فرقان به شهادت رسید

عمودی ۱- اثر جان اشتاین بک، نویسنده قرن بیستم آمریکایی- سنگ طلق ۲- حیوانی نخب- زن- جانشین کیخسرو- فلز سرخ ۳- بناشده- بیماری قرن- طبقات جهنم ۴- خاندان- مرسوم- برادر پیران و یسه ۵- نقره- برآشفته- خوگیری، عادت ۶- جایی در قبا برای برخوردن- خدایا- بهشت شداد ۷- اصلاح وضع نامناسب دندان‌ها- نویسنده فرانسوی بیست هزار فرسنگ زیر دریا- تلخ ۸- بلندمرتبه- از لوازم دانش‌آموزان- باربر شهری ۹- سرخ کمربند- از جنگ‌های امام علی (ع)- رجحان بلامرجه ۱۰- صدا- گذرگاه- مادر امام رضاع ۱۱- اداره‌ای در دادگستری- ثروتمند- اسب چاپار ۱۲- مساعده- نرمی- مرغابی ۱۳- بهره، نصیب- خیاط‌خانه- پسر کردی ۱۴- دوستی- مهاجم آرژانتینی بیونوتوس- سازمان ارتباط تلفنی راه دور ۱۵- پدر شعر نو- نخستین مدال‌آور ایران در بازی‌های المپیک بود

دانش آموزان ایرانی ۲ مدال طلا و نقره از المپیک جهانی ریاضی دریافت کردند. سفارتخانه‌های ایران و کانادا از ودی در ریاضت‌های دو کشور بازگشایی می‌شود. هشتمی رفسنجانی- تصمیم به قبول قطعنامه ۵۹۸ یک تصمیم تاریخی برای جمهوری اسلامی ایران است که به دنبال پیام حضرت امام نخواهد شد. کتف- ۱۴ هزار روزی که در روزهای آینده می‌رسد بر سرش در حالی که او در زندان است.

شماره ۲۰۹

Table with 15 columns and 15 rows. The columns are numbered 1 to 15 from right to left. The rows are numbered 1 to 15 from top to bottom. The table contains a grid of black and white squares, representing a crossword puzzle solution.